- 1 -

滨  州  市  技  术  学  院

                                    滨市技政函[2020]49 号

滨州市技术学院

关于“战‘疫’中的教研进行时”主题征文
评奖情况的表彰通报

各院系、各部门：

新冠肺炎疫情发生以来，学院教师秉持教育初心，坚持“停

课不停教、停课不停研”，一边指导学生线上学习，一边进行专

业研修。校刊《滨州技术教育》适时组织了“战‘疫’中的教研

进行时”主题征文活动，得到了广大教师的广泛关注和积极参与，

他们用手中的笔记录下“空中课堂”教学背后的点点滴滴，分享

“网络主播”的有趣挑战，提炼线上线下混合式教学的改革经验，

弘扬中华民族齐心协力防控疫情的奋斗精神。经专家评审，最终

评选出一等奖 6 篇、二等奖 10 篇、三等奖 16 篇，现予以表彰通

报。

另外，李少华、郑雪、陈朝三位教师的作品参加山东省职业

技术教育学会主办的全省职业院校应对疫情优秀案例评选活动，

均荣获二等奖，不再参加学院评选。一并予以表彰。

- 2 -

希望学院教师认真学习获奖作品的经验，加强交流研讨，丰

富专业知识，以一流的教学质量为打赢疫情防控阻击战作出新的

贡献。

附：“战‘疫’中的教研进行时”主题征文获奖作品名单

滨州市技术学院

2020 年 5 月 25 日

- 3 -

附：

“战‘疫’中的教研进行时”主题征文
获奖作品名单

一等奖（6 篇）

序号 作者姓名 所属部门 作品名称

1 薛晓楠 化学工程系 勇夺空中主战场，教研奋进正当时

2 刘清华 升学部 学无长幼，达者为先

3 李晓茹 学前教育学院 云端教与学，师生共成长

4 徐娓 电气工程系 同心战“疫”，为抗疫中的另类英雄点赞

5 张丽华 食品工程系 春风化雨，润物无声，“课程思政”花开线上

6 马秀莲 化学工程系 基于课堂派教学平台的信息化专题教学探索

二等奖（10 篇）

1 厉鹏 化学工程系 基于学习通教学平台的实践与反思

2 郭俊杰 升学部 网络直播授课思考

3 李文娟 化学工程系 抗“疫” 攻坚期，我们应该做些什么？

4 韩付平 经济管理系
隔屏相望  守护成长

——战“疫”中一名普通教师的责任与担当

5 王洪伦 信息工程系 战“疫情”空中课堂教学的实践与思考

6 孙淑杰 电气工程系 浅谈线上教学的感受

7 孙晓爽 交通与车辆工程系 探索混合教学模式，助推学院“三教”改革

8 王未凡 电气工程系 “课堂派”在网络教学中的实践与思考

9 陈俊玲 交通与车辆工程系 疫情当下我的空中课堂探索与实践

10 吕宪明 化学工程系
从“空中课堂”引发对体育信息化教学的几点探

讨

- 4 -

三等奖（16 篇）

1 崔三玲 电气工程系 疫情下线上教学有感

2 陈阳 智能制造系 “停课不停学”--师生进步不停歇

3 王文文 学前教育学院 我们约定，寒冬过后，共赴一场春暖花开

4 王洪利 升学部 主播这活不好干

5 申立涛 电气工程系 课堂派之我见

6 武治政 智能制造系 浅谈如何让学生像喜欢快手一样喜欢课堂

7 郭志干 经济管理系
浅议“疫情期间”如何做好中职生特教班

班主任工作

8 田羽 交通与车辆工程系 “空中课堂”对汽车专业教学的创新探索

9 魏嘉川 智能制造系 疫情之下我变网红

10 宁建 交通与车辆工程系 春天已至，希望在前

11 贾文秀 学前教育学院 “精雕细琢”，构建线上教学新生态

12 白雪莹 智能制造系 停课不停学，师生同心办好“空中课堂”

13 张启平 信息工程系 预防新冠肺炎疫情下开展网络课堂教学的思考

14 赵学军 化学工程系 “停课不停学”----网络教学

15 陈杰 智能制造系 网络教学随笔----陌上花开，可缓缓归矣

16 任录录 现代服务系 当前疫情下的线上教学思考